РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

муниципального образования Староминский район

ПРИКАЗ

ст. Староминская

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук
с применением кожных антисептиков

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
юоронавирусной инфекции (COVID-19)» и в целях безопасного пребывания
участников образовательного процесса в помещениях здания школы,
предупреждения распространения новой короиавирусной инфекции

приказываю:
1. Заместителю директора по АХР Бардак В.А. обеспечить условия для

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков
(санитайзеров) при входе в МБОУ СОШ№1 им: И.Ф.Вараввы, помещения
для прием пищи, санитарные узлы и кабинеты, достоянное наличие мыла,
а также кожных антисептиков для обработки рук в учреждении и
своевременную их выдачу.

2. Контролировать систематическую обработку рук в соответствии с
утвержденной инструкцией по обработке рук мылом и кожным
антисептиком.

3. Бардак В.А. провести инс труктаж по обработке рук:
- с техническим персоналом и работниками. пищеблока - в срок до
31.08.2022 г.;
- с педагогическими работниками школы в срок до 30.08.2022 г.
3.1. Заместителю директора по ВР Петренко Н.Е. обеспечить проведение
классными руководителями инструктажей с обучающимися 1-11 классов
до 05.09.2022 г.
Уборщикам служебных помещений обеспечивать постоянное наличие в
санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных

ля обработки рук на закрепленных за ними территориях,
пия приказа оставляю за собой.

го бюджетного

4.

< Z6.OZ.22z
л сх <